1

UBND HUYỆN IA H’DRAI

CƠ QUAN UBKT – THANH TRA

Số:        /CV-CQUBKT-TTr
Về việc triển khai các văn bản QPPL do

Thanh tra Chính phủ ban hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia H’Drai, ngày    tháng     năm 2022

Kính gửi:

    - Các Phòng, ban, ngành thuộc huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã;

  - Ban Tiếp công dân huyện.

Thực hiện Công văn số 1026/TTr-VP ngày 28/12/2021 của Thanh tra tỉnh

Kon Tum về việc triển khai các văn bản quy phạm pháp luật do Thanh tra Chính

phủ ban hành, Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện các Thông tư sau:

1. Thông tư số 01/2021/TT-TTCP ngày 11/3/2021 của Thanh tra Chính

phủ Quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức, trong ngành

Thanh tra và cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân;

2. Thông tư số 02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra Chính

phủ Quy định về chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng;

3. Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ Quy định quy trình tiếp công dân;

4. Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ Quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản

ánh;

5. Thông tư số 07/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ Quy định về thẩm quyền, nội dung thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật

về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng trình

xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh.

Đề nghị các đơn vị, địa phương truy cập các văn bản nêu trên tại Trang

thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh Kon Tum theo địa chỉ:

http://thanhtratinh.kontum.gov.vn để nghiên cứu, cập nhật quy định tại các

Thông tư trên.

Trong quá trình triển khai thực hiện các Thông tư trên nếu có khó khăn,

vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi ý kiến về Cơ quan Ủy ban Kiểm tra

– Thanh tra huyện để tổng hợp, báo cáo Thanh tra tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân huyện (b/c);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG CƠ QUAN

Nguyễn Mạch

http://thanhtratinh.kontum.gov.vn/

2

		2022-01-06T10:40:51+0700

		2022-01-06T11:04:57+0700

		2022-01-06T11:04:57+0700

		2022-01-06T11:04:57+0700

		2022-01-06T11:04:57+0700